Lectio.

Nec si etiam opertum est euangelium nostrum in his qui pereunt est opertum in quibus deus huius seculi excecauit mentes ifideliū: ut non fulgeat illuminatio euangeli gloria christi qui est imago dei. Non enim nosmetipsos predicamus: sed iesum christum dominum nostrum. Nos autem seruos vestros per iesum: quoniam deus qui di-

git de tenebris lucez splendescere: ipse illuxit in cordibus nostris ad illuminationem scientie claritatis dei in facie christi iesu.

Chic cōsequenter apl. r̄det cuiusdam tacite obōni. Posset in dici sibi ab aliquo tu dicis quod non deficitus in manifestatio virtutis Christi: sed non videt quod multi dicunt tibi. Hunc ergo quod non videt. Et circa hunc duo facit. Primo enim r̄det quod non predicte. Secundo excludit quod dubium quod videt ex r̄fūtatione sua seq ibi. (Non enim nosmetipsos et.) Circa pīmū tria facit. Primo ostendit quod occultat vitas Christi. Secundo occultatiois causas assignat ibi. (In quibus deus huius seculi.) Tertio ostendit quod hoc non est ex defectu virtutis euangeli vel occultat ibi. Ut non fulgeat et. Dic ergo. Dixi quod non deficitus in manifestatione: quod i. sed si euangeliū nō: quod i. nos predicamus est optū. i. occultū: non est optū oībus sed illis tūnq; pereunt. i. p̄bendo ipedimentū ne eis manifestetur. *2 Cor. 4.* Clericū crucis pereuntibus stultitia est et. Lā ergo huius occultatiois est non ex pte euangeli: sed propter eoz culpā et maliciā. Et hunc est quod subdit. In quibus deus huius seculi et. Et hunc est potius exponi tribus modis. Primo modo sic. Deus huius seculi. i. deus qui est deus huius seculi et omnes regnū creatione et nā. iuxta illud psalmū. Deus est terra et plenitudo eius. Excecauit mētes ifideliū non iducendo maliciā sed merito: immo de merito procedentiū p̄ceptō subtrahendo gloriam. *Esa. 6.* Ecceca cor p̄pī huius et. Unus est procedētia petrā illuminat. cuī dicit. Ifideliū quod ifidelitas eoz fuerit causa huius execrationis. Secundum modo sic. Deus huius seculi. i. dyabolus qui deus huius seculi. i. seculariter vivētū non creationē sed imitationē quod seculares eū imitatur. *Sap. 2.* Imitatur eū qui sunt et. Et hunc excepit suggerēdo trahēdo et inclinādo ad petrā. Et sic quod iam sunt in p̄ctis opīunt in tenebris p̄ceptō ne videat. *Eph. 4.* Tenebris obscuratū hūtēs itellin et. Tertius modo sic. Deus hunc rōnē ultimi finis et supplementum desideriorum totius creature. Unde quicquid aliquis sibi pro fine ultimo constituit in quo eius desiderium quiescit potest dici deus ille. Unde cuī habes pro fine delicias tunc delitiae dicuntur deus tuus. Similiter etiam si voluptates carnis vel honores. Et tūc expōitur sic. Deus huius seculi. i. illud quod homines seculariter viventes sibi pro fine cōstituunt: utputa voluptates vel diuinie et hō. Et hic deus excecat mētes inq̄stum impedit ne homines lumen gratie hic et glorie in futuro videre possint. psalmus. Supercepit ignis. scilicet p̄scētie ut non videret solez. Sic ergo execratio ifideliū non est ex parte euangeli: sed ex culpa ifideliū. Et ideo subdit. Ut non fulgeat et. Ubis ifideliū est quod de pater est fons totius luminis. *Jo. 3.* Deus lux est et tenebre in eo et. Ex hoc autem fontanoso lumine deriuat imago huius luminis. scilicet filius ybū dei. *De. 3.* Qui cuī sit splendor et. Dic ergo splendor glorie imago fontanosi lucis carnē nostram accepit et multa gloriola et diuina in hoc modo opera fecit. Declaratione igitur huius lucis est euangeliū unde et euangeliū dicitur noticia claritatis Christi que quidē noticia virtutē habet illuminatiū. *Sap. 6.* Clara est et quod nūc marcescit sapientia et. Et quidē quantum est de se in oībus refulget et omnes illuminat: sed illi qui prebēt impedimentū non illuminantur. Et hoc est quod dicit. Non excecauit mētes ifideliū: ut s. non effulgeat in eis. scilicet in mētibus ifideliū licet in se effulgēs sit illuminatio euangeliū illuminatis quod quidē est illuminans quod est gloria Christi. i. claritas. *Jo. 3.* Videlicet gloria et. Que quidē gloria prouenit christo ex quo est imago dei. *Col. 1.* p̄mo. Qui est imago inuisibilis dei. Nota sum Hilo. Quod christus perfectissima imago dei est. Nam ad hoc quod aliquid perfecte sit imago alicuius tria requiriuntur: et hec tria perfecte sunt in Christo. Primum est similitudo. Secundus est origo. Tertium est perfecta equalitas. Si enī inter imagines et cum cuius